
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM 

 

DATUM:   26.1.2023 v 9 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. (nám. Msgre Šrámka 

1760/4, 702 00 Ostrava) 

 

PROGRAM; 

1. Aktuality z jednání MT KPSS; 

2. Vyhodnocení činnosti PS 2022 a činnosti PS v rámci 5. KP; 

3. Plán činnosti na r. 2023; 

4. Informace k dotačnímu řízení SMO a k vyúčtování za r. 2022 

5. Aktuality z organizací; 

6. Diskuze a různé. 

 

1. Aktuality z jednání MT KPSS 

➢ Předány dílčí informace z jednání MT ze dne 13.1.2023 (Informace 

z ostatních PS; Vyhodnocení 5. KP – rok 2022; Dotační řízení a 

Různé). Ucelený zápis ke stažení na webu www.kpostrava.cz . 

2. Vyhodnocení činnosti PS 2022 a činnosti PS v rámci 5. KP 

➢ Členové PS byli poučeni o nutnosti vyplnit svědomitě a řádně 

vyhodnocení Karet aktivit za r. 2022. Změny oproti předchozím 

obdobím:  

• Zdroje financování se vyplňují pouze za předpokladu, že se 

jedná o rozvojové aktivity nad rámec plánovaných; 

• Vyhodnocení 5. KP (4leté období) bude vyhodnocovat 

koordinátor KPSS z dílčích vyhodnocení za jednotlivé roky 

platnosti 5. KP. 

http://www.kpostrava.cz/


 

 

➢ Karty aktivit 2022, resp. jejich vyhodnocení je nutné vypracovat a 

doručit nejpozději do 28.2.2023 koordinátorovi KPSS.  

➢ Manažerka PS zašle předvyplněná vyhodnocení včetně instrukcí 

členům PS, a to nejpozději do 31.1.2023. Členové PS svá vyplněná 

vyhodnocení zašlou manažerce zpět nejpozději do 17.2.2023, 

poté budou zapracovány do souhrnného dokumentu za celou PS. 

 

3. Plán činnosti na r. 2023 

➢ V roce 2023 nebudou vypracovávány plány činnosti na daný rok tak, 

jako tomu bylo v předchozím období. Již není zapotřebí vyplňovat 

Karty aktivit, nově se budou sledovat tzv. KPI (klíčový ukazatel 

výkonnosti) – zacílení na indikátory, přičemž důraz kladen nejen na 

rozvoj, ale i na případný dopad. 

 

4. Informace k dotačnímu řízení SMO a k vyúčtování za r. 2022 

➢ Upozornění na pečlivé vyplnění závěrečné zprávy za r. 2022 v IS 

Portex a relevantnost údajů. 

➢ Bezdlužnosti se nevkládají do vyúčtování, nýbrž se posílají 

souhrnně v samostatném podání datovou zprávou, E-mailem, poštou 

v prosté kopii, a to pouze jednou za všechny oblasti podpory 

spravované pod odb. SVZ, nejpozději do 15.2.2023.  

➢ Dotační řízení 2023: 

• SP, PP – projednání v RM 17.1.2023; v ZM 25.1.2023 

• Hand, Zdrav, PK – projednání v RM 7.3.2023; v ZM 22.3.2023 

• Smlouvy budou nově podepisovány přednostně 

elektronicky, pokud má žadatel platný kvalifikovaný 

elektronicky podpis. K podpisu smlouvy bude žadatel vyzván 

po doložení všech požadovaných (chybějících) dokumentů a 

příloh projektové žádosti a po řádném doložení bezdlužností a 

proběhlé následné veřejnosprávní kontrole vyúčtování 

podpořeného projektu za r. 2022 (primárně u žadatelů, kterým 

je navržena dotace ve výši odpovídající výplatě dotace pouze v 

1 splátce). 

• Vyúčtování dotace r. 2022 – vytištěné a podepsané vyúčtování 

vč. všech příloh doručit na Podatelnu SMO nebo poštou 

nejpozději do 31.1.2023 (rozhodující je razítko 

Podatelny/pošty). 

 



 

 

 

5. Aktuality z organizací 

➢ KAFIRA o.p.s. 

• Tvorba plánu činností na r. 2023; běžný provoz; dojednávání 

spolupráce v rámci naplánovaných praxí studentů ze školských 

zařízení nejen z Ostravy (SLU – Opava, Brno); 

➢ Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek 

• Uskutečnila se beseda s farářem nejen na téma „cestování“ 

(Itálie a Sicílie); plánují se rekondiční pobyty (Slatina u 

Olomouce); plánují se akce v rámci DUN – 3.5.2023 vernisáž, 

workshopy, Divadlo Verva, 23.5.2023 koncert Ráchel 

Skleničkové – kostel sv. Václava; v únoru 2023 výstava kamélií 

v Kroměříži; průběžně realizace besed nejen pro klienty 

(témata: finanční gramotnost, kompenzační pomůcky aj.); 

plánují se praxe studentů školských zařízení SLU  - Opava) aj. 

• Krádeže vodících psů (pokladniček) – v Muzeu v Hlučíně byla 

poničena pokladnička a odcizeny nasbírané finance. V OC 

Tabačka v N. Jičíně byla odcizena celá pokladnička vodícího 

psa. Výše zmíněné řešeno v souladu s činností PČR. 

➢ Tyfloservis, o.p.s. 

• Plánování praxí studentů VOŠ Sociální Ostrava; akce Noc 

vědců; plán účasti na PARAFESTu 2023; došlo k prodloužení 

NS v sídle organizace o 5 let; 7.2.2023 proběhne v budově 

VOŠ Sociální v Ostravě křest vodícího psa (pokladničky), který 

bude trvale umístěn v areálu školského zařízení. 

➢ Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava 

• 5/2023 Mezinárodní konference rané péče EURLYAID (2 dny), 

jedná se o propojení veřejnosti, odborníků i ze zahraničí, 

sdílení zkušeností aj. – pozvánka vč. odkazu na nákup 

vstupenek zaslána členům PS a více k dispozici na webu 

kpostrava.cz nebo www.konferenceranapece.cz; realizace 

Týdne rané péče proběhne již v květnu 2023 (změna oproti 

podzimním listopadovým termínům v předchozích letech). 

6. Diskuze a různé 

➢ Lékař S4 

• Organizace řeší ukončení profesního působení MUDr. 

Horákové (lékař S4) od 1.1.2023 – jednáno s KÚ MSK, 

http://www.konferenceranapece.cz/


 

 

manažerka PS aktuálně řeší danou problematiku se zdravotní 

pojišťovnou VZP, veškeré informace budou průběžně 

předávány členům PS; 

➢ Dobrovolnictví-doprovody 

• Organizace řeší nedostatek dobrovolníků pro zajištění 

doprovodů nad rámec registrované služby nebo aktivity. 

Někteří uživatelé by uvítali také průvodcovské služby. Námět 

na oslovení Dobrovolnického centra ADRA Ostrava 

s vytvořením požadavku za celou PS. V únoru bude členům 

PS zaslán formulář, zaměřený na vyčíslení neuspokojené 

poptávky po doprovodech, popř. kvalifikovaného odhadu pro 

jednání s DC.  

• V této věci lze oslovit také Vyšší odbornou školu sociální 

v Ostravě. S OSU již jednání proběhla. 

➢ Beseda na téma Práva obětí trestných činů 

• Informace nejen pro osoby se zrakovým handicapem. 

• Beseda se uskuteční v rámci dalšího jednání PS-dne 

10.3.2023 od 9 hodin v SONS v Ostravě, v rozsahu cca 1,5 

– 2 hodiny. Akci povede Mgr. Radek Makový (Poradce pro 

oběti trestných činů v okresech Opava a Bruntál; Koordinátor 

Týmu pro oběti trestných činů Ostrava). 

 

Termín příštího jednání PS Občané se zrakovým postižením: 10.3.2023 

v 9 hodin v SONS v Ostravě.  

 
Zapsala: Mgr. Linda Schalková 
 
Zápis ověřila: Mgr. Pavla Klozíková 

 

  


